

رهبر انقلاب در اجتماع عظیم زائران حرم رضوی علیه‌السلام ۱۰ اقدام ضروری در اقتصاد مقاومتی را تشریح کردند

# برجام؛ خسارت محض



گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین روز از سال نو در اجتماع انبوه و پرشور زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی(ع)، در سخنان مهمی با تبیین معنای حقیقی و «اهداف پنهان و خطرناک تفکر تسلیم‌طلبانه‌ای» که آمریکا و عده‌ای در داخل سعی می‌کنند با ارائه یک دوره‌ی دروغین و صنوعی، به ذهن نخبگان و افکار عمومی ملت ایران تزریق کنند، ۱۰ پیشنهاد اساسی برای «اقدام و عمل» در زمینه اقتصاد مقاومتی بیان و تأکید کردند: این راه منطقی و در عین حال انقلابی، ایران عزیز را در مقابل تهدید و تحریم مصونیت می‌بخشد و دولت را قادر می‌کند در پرتو همدلی همگانی و کمک و هماهنگی ۳ قوه، در پایان سال جاری به مردم گزارش عینی و اعتمادآفرین ارائه دهد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی با تبریک مجدد سال نو به ملت ایران، مصادف شدن ابتدا و انتهای سال ۹۵ را با میلاد حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها مایه برکت کشور دانستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه به تبیین شعار امسال یعنی «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» پرداختند.

ایشان با تأکید بر اینکه انتخاب شعار سال ۹۵، مبنای منطقی و استدلالی دقیق دارد، همه مردم بویژه جوانان را به تدبیر و تعمق در این مبنای استدلالی فراخواندند و گفتند: شاید برخی ترجیح می‌دادند شعار امسال، شعاری فرهنگی یا اخلاقی انتخاب شود اما با توجه به مجموع مسائل کشور، تصمیم بر این گرفته شد که همچون چند سال اخیر، یک شعار اقتصادی انتخاب شود تا به صورت «گفتمان عمومی» رواج پیدا کند.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: انتخاب شعار امسال بر یک تحلیل و نگاه کلان به مسائل کشور، مبتنی است.

ایشان در تشریح این نگاه کلان افزودند: در مقطع کنونی، آمریکایی‌ها به دنبال تزریق تفکر خاصی در میان نخبگان جامعه و سپس افکار عمومی کشور هستند مبنی بر اینکه ملت ایران بر سر یک «دوره‌ای» قرار دارد و چاره‌ای جز انتخاب یکی از این دو راه ندارد!

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: دوره‌ای که آنها ادعا می‌کنند این است که ملت ایران یا باید با آمریکا کنار بیاید یا به طور دائم تحت فشارهای آمریکا و مشکلات ناشی از آن باشد.

ایشان با اشاره به «روت، ابزار سیاسی، دستگاه‌های تبلیغاتی گسترده و تجهیزات نظامی آمریکا» خاطرنشان کردند: براساس این تفکر خاص، با دولتی همچون آمریکا باید کنار آمد و با قبول تحمیل‌های آن، از برخی «مواضع، اصول و خطوط قرمز» صرف‌نظر کرد.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: در توافق اخیر هسته‌ای نیز که مورد تأیید قرار گرفت و مذاکره‌کنندگان کشورمان نیز مورد قبول بودند، همین اتفاق افتاد و در مواردی، وزیر محترم امور خارجه به من گفت: «ما نتوانستیم برخی خطوط قرمز را حفظ کنیم».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: این یعنی وقتی طرف مقابل دولتی مثل آمریکاست، کنار آمدن با او به معنای صرف‌نظر کردن از برخی مسائلی است که انسان بر آنها پای می‌فشرد.

ایشان با تأکید بر اینکه عده‌ای نیز در داخل کشور این تفکر خطرناک وجود دارد و راهی دروغین را قبول دارند و به دنبال قبولانند آن به دیگران هستند، خاطرنشان کردند: این افراد می‌گویند اقتصاد ایران دارای ظرفیت‌های فراوان است که استفاده از این ظرفیت‌ها، فقط با توافق هسته‌ای امکانپذیر نیست بلکه مسائل دیگری نیز با آمریکا وجود دارد که ملت ایران و مسؤولان کشور باید درباره آنها تصمیم بگیرند و اقدام کنند.

رهبر انقلاب اسلامی گفت‌وگو و همکاری با آمریکا درباره «مسائل منطقه غرب آسیا» همچنین «گفت‌وگو درباره اختلافات ایران و واشنگتن بر مبنای کوتاه آمدن ایران از اصول و خطوط قرمز خود» را از جمله مواردی برشمردند که این دیدگاه خاص بعد از توافق هسته‌ای، به دنبال آن است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه این دیدگاه خاص معتقد است مشکلات اقتصادی کشور تنها در صورتی حل خواهد شد که در موارد مختلف با آمریکا گفت‌وگو کنیم و از مواضع خود کوتاه بیاییم، خاطرنشان کردند: این افراد می‌گویند همانطور که توافق هسته‌ای، «برجام» نام گرفت، گفت‌وگو با آمریکا در موارد دیگر و حتی موضوع قانون اساسی کشور می‌تواند «برجام‌های ۲ و ۳» باشد تا با این گفت‌وگوها و توافق‌ها، مردم راحت زندگی کنند و مشکلات آن حل شود.

ایشان افزودند: معنای حقیقی این تفکر خطرناک این است که جمهوری اسلامی ایران بتدریج از میانی قدرت و امنیت خود و از مسائلی اساسی که به حکم اسلام و در چارچوب نظام اسلامی، به آنها پایبند است همچون مساله حمایت از مقاومت و پشتیبانی سیاسی از ملت‌های فلسطین، یمن و بحرین، صرف‌نظر و مواضع خود را به خواسته‌های آمریکا نزدیک کند! رهبر انقلاب اسلامی گفتند: براساس این تفکر خاص، جمهوری اسلامی ایران باید همچون برخی دولت‌های عربی که

با کمال وقاحت دست دوستی به سوی رژیم صهیونیستی دراز کردند، در نهایت با دشمن صهیونیستی کنار بیاید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه در چارچوب این تفکر خطرناک، عقب‌نشینی‌ها گام به گام ادامه خواهد یافت، خاطرنشان کردند: اگر براساس خواست و میل آمریکا عمل شود، جمهوری اسلامی ایران باید از ابزارهای دفاعی خود نیز صرف‌نظر کند و دائماً در مقابل چهرهای مختلف و زیاده‌خواهانه آمریکا پاسخگو باشد.

ایشان با اشاره به جنجال تبلیغاتی اخیر رسانه‌های غربی درباره رزمایش موشکی ایران گفتند: در حالی که آمریکایی‌ها هرچند وقت یکبار در منطقه خلیج فارس که هزاران کیلومتر با آنها فاصله دارد، رزمایش‌های مشترک بر گزار می‌کنند، در مورد رزمایش جمهوری اسلامی ایران در خانه و حریم امنیت خود جنجال به پا می‌کنند.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه در صورت قبول این تفکر خاص، زیاده‌خواهی‌های آمریکا و عقب‌نشینی در مقابل او در این حد نیز متوقف نخواهد شد، افزودند: در ادامه این روند تدریجی، جمهوری اسلامی ایران طبعاً باید به آمریکایی‌ها توضیح دهد که چرا سپاه پاسداران و نیروی قدس را تأسیس کرده است، چرا باید سیاست‌های داخلی با موازین شرع تطبیق داده شوند، چرا باید سه قوه براساس شریعت اسلامی عمل کنند و چرا شورای نگهبان قوانین مغایر با شرع را تأیید نمی‌کند؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: اگر در مقابل آمریکا کوتاه بیاییم، دشمن گام به گام جلو می‌آید و کار به جایی می‌رسد که جمهوری اسلامی ایران از محتوا تهی می‌شود و تنها صورت ظاهری آن محفوظ خواهد ماند.

ایشان افزودند: بر مبنای این «تحلیل و تفکر دشمن خواسته»، اگر ملت ایران بخواهد از شر آمریکا راحت شود باید از محتوای جمهوری اسلامی، مفاهیم اسلامی و امنیت خود دست بردارد. رهبر انقلاب اسلامی بعد از تبیین ابعاد مختلف این تحلیل خاص، به آسیب‌شناسی آن پرداختند و خاطرنشان کردند: از مواردی که در این تحلیل نادیده گرفته می‌شود این است که هرگونه توافق با آمریکا به معنای ناگزیر بودن ایران به انجام تعهدات و بدعهدی و خدعه و تقلب آمریکا در انجام تعهدات این کشور است که این مساله را اکنون به عینه می‌بینیم و این یعنی «خسارت محض».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در اثبات این مساله به توافق هسته‌ای به‌عنوان یک نمونه اشاره کردند و گفتند: در همین توافق نیز آمریکایی‌ها به آنچه وعده داده بودند، عمل نکردند و به تعبیر وزیر محترم امور خارجه، روی کاغذ تعهداتی را انجام دادند اما در عمل و از طریق راه‌های انحرافی مانع از تحقق آن تعهدات شدند.

ایشان افزودند: اکنون با وجود توافق هسته‌ای، همچنان معاملات بانکی ما دچار مشکل است و پول‌های ایران نیز بازگردانده نشده است، زیرا کشورهای غربی و کشورهای تحت تأثیر آنها از آمریکایی‌ها هراس دارند.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه یکی دیگر از مواردی که در ارائه دو راهی دروغین نادیده گرفته می‌شود، «علت و اساس دشمنی و کینه آمریکا با ملت ایران» است، گفتند: با توجه به «جایگاه راهبردی و موقعیت استراتژیک ایران در منطقه»، «منابع فراوان نفت و گاز»، «جمعیت بالا»، «استعدادهای فراوان» و «پیشینه تاریخی و کهن»، ایران «گل منطقه» است اما همین کشور بی‌تظنیر، ده‌ها سال در قبضه و سلطه آمریکایی‌ها بود که ملت ایران با انقلاب اسلامی، کشور را

از سلطه بی‌چون و چرای آمریکایی‌ها خارج کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: انقلاب اسلامی نه تنها ایران را از دست آمریکایی‌ها خارج کرد بلکه روحیه مقاومت و ایستادگی در مقابل سلطه آمریکا را در منطقه و حتی خارج از منطقه گسترش داد.

ایشان خاطرنشان کردند: آمریکایی‌ها عامل اصلی شکست سیاست «تشکیل خاورمیانه بزرگ» و مسلط کردن رژیم صهیونیستی بر امور منطقه و همچنین ناکامی‌های خود در یمن، سوریه، عراق و فلسطین را جمهوری اسلامی ایران می‌دانند، بنابراین دشمنی آنها با ملت ایران اساسی و عمیق است و هنگامی این دشمنی به پایان می‌رسد که آنها نتوانند سلطه خود را بر ایران احیا کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه به بیان دلایل «سلطه طولانی مدت انگلیس و سپس آمریکا بر ایران» پرداختند و گفتند: انگلیسی‌ها و آمریکایی‌ها در این کشور سنگرهایی را ایجاد کرده بودند که به واسطه آن سنگرها، ادامه سلطه خود را امکانپذیر می‌کردند اما انقلاب اسلامی به دست جوانان انقلابی، این سنگرها را نابود کرد و سنگرهای جدیدی برای حفاظت از جمهوری اسلامی و منافع ملت به وجود آورد.

ایشان خاطرنشان کردند: آمریکایی‌ها اکنون با برنامه‌ریزی و با استفاده از ابزار دیپلماسی، به دنبال آن هستند تا سنگرهایی را که تخریب شده بود، ترمیم کنند و سنگرهای انقلاب را از بین ببرند. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: «رژیم مستبد و طغوتی پهلوی» مهم‌ترین سنگر آمریکا در ایران بود اما انقلاب اسلامی، حکومت پادشاهی و حاکمیت شخصی را ریشه‌کن کرد و به جای آن سنگر مستحکمی به نام «حاکمیت مردم» را بنا نهاد.

ایشان ترس از قدرت‌ها بویژه آمریکا را یکی دیگر از سنگرهای زمینه‌ساز سلطه دانستند و خاطرنشان کردند: برخلاف دوران طغوت اکنون در جمهوری اسلامی، هیچ فرد آگاه، مطلع و متکی به ارزش‌های دینی از آمریکا نمی‌هراسد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اینکه امروز هم ممکن است عده‌ای از آمریکا ترسند، افزودند: ترس طغوت از آمریکا عقلاهی بود، زیرا در مقابل آمریکا پشتوانه‌ای نداشت اما در جمهوری اسلامی، ترس از آمریکا غیرعقلایی است، زیرا جمهوری اسلامی از پشتیبانی ملت بزرگ ایران برخوردار است. ایشان یکی دیگر از راه‌های سلطه آمریکا را «تزریق بی‌اعتمادی به خود و نبود روحیه اعتماد به نفس ملی» برشمردند و گفتند: با پیروزی انقلاب، این سنگر سلطه‌پذیری به سنگر بزرگ «ما می‌توانیم» تبدیل شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «جدایی دین از سیاست» را یکی دیگر از سنگرهای آمریکا برای سلطه بر ایران دانستند و افزودند: انقلاب اسلامی این سنگر را نیز نابود کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنانشان منظور صریح خود را از کلمه دشمن «آمریکا» دانستند و افزودند: سیاستمداران آمریکایی و وزارت خزانه‌داری این کشور از یک طرف تحریم را بنا روش‌های خاص و پیچیده، عملاً حفظ می‌کنند و با دشمنی محض از تهدید به تحریم سخن می‌گویند و از طرف دیگر در کاخ سفید سفره هفت‌سین می‌اندازند و با روش‌های «بچه‌گول‌زن»، در پیام نوروزی برای اشتغال جوانان مالدسوزی می‌کنند!

ایشان خاطرنشان کردند: علت این رفتار دوگانه آن است که مقامات آمریکایی هنوز ملت هوشیار ایران را نمی‌شناسند و نمی‌دانند این ملت فهیم، اهداف و شیوه‌های پیدا و پنهان دشمنان خود را بخوبی درک می‌کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس با تصریح اینکه ما با مردم آمریکا مثل همه ملت‌های دیگر مشکلی نداریم بلکه در سیاست‌های خصمانه این کشور مقابله می‌کنیم، به بیان واقعیت‌هایی پرداختند که توجه به آنها، راه صحیح حرکت کشور را مشخص می‌کند.

«سرمایه‌ها و ظرفیت‌های طبیعی و انسانی فراوان برای پیشرفت فوق‌العاده درون‌زا، فرصت‌های بین‌المللی و قدرت اثرگذاری در منطقه و در مواردی در سطح جهان»، اولین واقعیتی بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند.

ایشان، «دشمنی آمریکا با ملت ایران و نظام اسلامی» را واقعیتی دیگری برشمردند که ادامه تهدیدهای مکرر آمریکایی‌ها و تلاش بی‌وقفه آنها برای جلوگیری از بهرمندی ایران از نتایج برجام از نشانه‌های آشکار آن است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: چند ماه مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، نامزدهای انتخاباتی با یکدیگر در بدگویی به ایران مسابقه گناشته‌اند، ضمن اینکه هیچ تضمینی وجود ندارد که دولت بعدی به همین تعهدات اندک برجام هم پایبند باشد، آن وقت هرگاه از دشمنی آمریکا سخن گفته می‌شود عده‌ای در داخل پریشان و مضطرب می‌شوند.

سومین واقعیتی که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند «تامحود نبودن ابزارهای دشمنی آمریکا با ملت ایران» بود. ایشان خاطرنشان کردند: آمریکایی‌ها، ۳ ابزار اساسی و تأثیرگذار دارند: «دبلیغات»، «نفوذ» و «تحریم».

رهبر انقلاب با تمرکز بر موضوع تحریم افزودند: واقعیت آن است که دشمن احساس می‌کند تحریم‌ها در ضربه زدن به ایران مؤثر است البته رفتار ما هم در تقویت این احساس تأثیرگذار بوده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در همین زمینه افزودند: در بهرهای در داخل، ضررها و ضربات تحریم را بزرگنمایی کردیم همچنین‌که در مقطعی درباره آثار برداشته شدن تحریم‌ها هم بزرگنمایی شد در حالی که تاکنون اتفاقی در این زمینه نیفتاده و اگر وضع به همین منوال پیش رود، اتفاقی هم نخواهد افتاد.

رهبر انقلاب پس از اثبات تمرکز اصلی دشمن بر مساله تحریم، یک سوال اساسی مطرح کردند: راه صحیح مقابله با این «بزر فشار و خصومت» چیست؟

ایشان در پاسخ، با اشاره مجدد به دوره‌ای دروغینی که آمریکایی‌ها در مقابل این سوال ارائه می‌کنند یعنی «تسلیم» یا «فشار و تحریم» افزودند: البته یک دوره‌ای واقعی در این زمینه وجود دارد، یا مشکلات تحریم را صرفاً تحمل کنیم یا با تکیه بر اقتصاد مقاومتی، ایستادگی کنیم و بر مشکلات فائق آییم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس با تمرکز بر مفهوم شعار سال «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» خاطرنشان کردند: دولت البته کارهایی از جمله تشکیل ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی انجام داده و از نتایج خوبی از جمله مثبت شدن تراز بازرگانی و کاهش واردات خبر می‌دهد اما لازم است در این زمینه کارهای اساسی انجام شود.

رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت مشخص شدن و ترسیم نقشه‌راه با بیان ۱۰ پیشنهاد اساسی برای اقدام و عمل در زمینه اقتصاد مقاومتی، به سخنانشان ادامه دادند.

پیشنهاد اول ایشان، «شناسایی و تمرکز بر فعالیت‌ها و زنجیره‌های مزیت‌دار اقتصادی» است تا از این طریق، راه‌های متعدد دیگری در تحکیم و رونق اقتصادی گشوده شود.

«احیا و به حرکت درآوردن تولید داخلی»، دومین پیشنهاد اساسی رهبر انقلاب به مسؤولان برای اقدام و عمل در روند

اقتصاد مقاومتی است.

ایشان افزودند: برخی گزارش‌ها حاکی است ۶۰ درصد امکانات تولید داخلی یا تعطیل است یا زیر ظرفیت کار می‌کند. دولت می‌تواند با تعامل با کارشناسان و اقتصاددانان منتقد، تولید داخلی را زنده کند.

«خودداری جدی از خریدهای خارجی که قدرت تولید داخلی را تضعیف کند» و «مدیریت پول‌ها و منابع مالی ایران که از خارج وارد کشور می‌شود»، ۲ پیشنهاد کاربردی دیگر

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به مسؤولان اجرایی است. ایشان افزودند: البته تاکنون پول‌های ایران با شیطنت آمریکایی‌ها و تحت تأثیر برخی عوامل دیگر به داخل نیامده اما به هرحال باید مراقب بود این منابع مالی صرف اسراف و خریدهای بی‌مورد نشود و هدر نرود.

پنجمین پیشنهاد رهبر انقلاب برای اقدام و عمل مسؤولان، «دانش‌بنیان شدن بخش‌های مهم اقتصادی» است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: استعداد ایرانی که می‌تواند یک موشک را از فاصله ۲ هزار کیلومتری با خطای چند متری به هدف بزند حتماً می‌تواند در صنایع مهم دیگر هم از جمله نفت و گاز و تولید موتور خودرو و هواپیما و قطار، نواوری و خلاقیت کند که دولت باید زمینه این کار را فراهم کند.

«بهرداری از بخش‌هایی که قبلاً در آنها سرمایه‌گذاری کلاسی شده است مانند پتروشیمی و ساخت نیروگاه» و «مشروط شدن همه معاملات خارجی به انتقال فناوری به داخل ایران»، ششمین و هفتمین پیشنهاد رهبر انقلاب برای پیشرفت و استحکام اقتصادی کشور است.

ایشان همچنین با انتقاد از جنجال‌های سیاسی و روزنامه‌ای درباره «فساد» افزودند: پیشنهاد هشتم برای اقدام و عمل در چارچوب اقتصاد مقاومتی، «مبارزه جدی و واقعی با فساد، ویژه‌خواری و قاچاق» است که ضربات جدی به اقتصاد کشور می‌زند.

«افزایش بهره‌وری انرژی» که می‌تواند در روندی مشخص باعث صرفه‌جویی ۱۰۰ میلیاردی بشود و «نگاه ویژه و حمایتی به صنایع متوسط و کوچک» برای ایجاد اشتغال و تحرک اقتصادی، آخرین موارد از پیشنهادهای دهگانه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به مسؤولان اجرایی برای تحقق شعار سال یعنی «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» است.

ایشان افزودند: البته کارهای دیگری نیز می‌توان در این مسیر صرفه‌جویی ۱۰۰ میلیاردی بشود و «نگاه ویژه و حمایتی حرکتی انقلابی، بزرگ و رو به پیشرفت آغاز می‌شود که اقتصاد ایران را مصونیت می‌بخشد و تأثیر تحریم‌ها را کاملاً کاهش می‌دهد.

رهبر انقلاب تأکید کردند: در صورت اجرای این حرکت منطقی و انقلابی، دیگر کسی در مقابل تحریم‌ها نخواهد لرزد و نیازی نیست برای جلوگیری از تحریم‌های آمریکا، از اصول و مبنای و ارزش‌ها و خطوط قرمز ایران صرف‌نظر کند و کوتاه بیاید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ضرورت کمک مردم و کارشناسان سیاسی و اقتصادی به دولت و هماهنگی و همفکری ۳ قوه افزودند: امیدواریم در پرتو اقدام و عمل برای تحقق اقتصاد مقاومتی، دولت بتواند در پایان سال جاری از احیای چند هزار کارخانه و کارگاه «صنعتی، تولیدی و کشاورزی» گزارشی عینی به مردم بدهد و مردم هم این اقدامات را احساس کنند و اعتماد و اطمینان یابند.

رهبر انقلاب همچنین «فقلانی عمل کردن» را زمینه‌ساز موفقیت‌های ۳ دهه اخیر برشمردند و با تأکید مجدد بر ضرورت تجلیل و قدردانی از نیروهای انقلابی و حزب‌اللهی خاطرنشان کردند: دستاوردهای دانشمندان شهید هسته‌ای، موفقیت‌های شهید طهرانی‌مقدم در بحث موشکی، کاظمی در سلول‌های بنیادی و شهید روحانی در محروم سلطشور در مسائل فرهنگی، نشان‌دهنده این است که روحیه و تفکر انقلابی چگونه گره‌ها را می‌گشاید و موفقیت‌ساز می‌شود.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش پایانی سخنانشان مسائل فرهنگی را بسیار حائز اهمیت خواندند و افزودند: بار دیگر به مسؤولان تأکید می‌کنم از مجموعه‌های خودجوش مردمی که در سراسر کشور مشغول کار فرهنگی هستند حمایت کنند.

ایشان افزودند: این مجموعه‌ها باید روز به روز توسعه یابد و دستگاه‌های فرهنگی به جای اینکه آغوش خود را به روی کسانی باز کنند که اسلام و انقلاب و ارزش‌ها را قبول ندارند، به حمایت از بچه مسلمان‌ها و نیروهای مومن، انقلابی و حزب‌اللهی بپردازند. رهبر انقلاب خطاب به جوانان میهن نیز خاطرنشان کردند: «کشور» و «روز و فردا» مال شمامست و اگر با ایمان و روحیاتی در میدان‌ها حضور داشته باشید و حرکت کنید، آمریکا و بزرگ‌تر از آمریکا هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند.

ایشان همچنین با اشاره به درگذشت عالم مجاهد و مبارز و خدمتگزار باخلاص بارگاه رضوی، مرحوم آیت‌الله واعظ‌طیسی، فقدان این روحانی انقلاب و مبارز را ضایعه‌ای بزرگ خواندند.

